



DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

1. IDENTIFICAÇÃO DO PLANO

CNPJ: 28.741.098/0001-57	Número do acordo: 00865/2022	Data de consolidação do	30/06/2022
Ente: Prefeitura Municipal de Silva Jardim / RJ		Data de assinatura do Termo:	01/07/2022
Título Parcelamnto de débitos de contribuição patronal e Alíquota suplementar		Data de vencimento da 1ª	29/07/2022
Lei autorizativa do	Lei complementar 161/2022		

2. RESULTADO DA RUBRICA

Rubrica: Contribuição Patronal - EC 113 (240 meses)

Competência	Inicial: 07/2017	Final: 08/2021	Quantidade de Parcelas: 240
Diferença	21.357.959,02	Diferença apurada	30.584.436,65
Valor da parcela na data de	127.435,15		

Critérios de atualização para consolidação do

Índice: INPC	Taxa de juros: 0,50 am	Tipo de juros: Simples	Multa:
---------------------	-------------------------------	-------------------------------	---------------

Critérios de atualização das parcelas

Índice: INPC	Taxa de juros: 0,50 am	Tipo de juros: Simples
---------------------	-------------------------------	-------------------------------

Critérios de atualização das parcelas

Índice: INPC	Taxa de juros: 0,50 am	Tipo de juros: Simples	Multa: 0,01 %
---------------------	-------------------------------	-------------------------------	----------------------



DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

3. LANÇAMENTOS DA RUBRICA (VALORES INFORMADOS MANUALMENTE)

COMPETÊNCIA	DIFERENÇA APURADA	ÍNDICE(%)	VARIAÇÃO(%)	ATUALIZAÇÃO	JUROS PERC.(%)	JUROS	MULTA	DIFERENÇA ATUALIZADA
07/2017	271.950,67	0,17	32,77	89.118,23	29,50	106.515,33		467.584,23
08/2017	315.753,70	-0,03	32,81	103.598,79	29,00	121.612,22		540.964,71
09/2017	316.971,30	-0,02	32,83	104.061,68	28,50	119.994,40		541.027,38
10/2017	313.738,23	0,37	32,34	101.462,94	28,00	116.256,33		531.457,50
11/2017	313.357,08	0,18	32,10	100.587,62	27,50	113.834,79		527.779,49
12/2017	312.070,60	0,26	31,76	99.113,62	27,00	111.019,74		522.203,96
13/2017	312.867,00		31,76	99.366,56	27,00	111.303,06		523.536,62
01/2018	315.321,40	0,23	31,46	99.200,11	26,50	109.848,20		524.369,71
02/2018	318.868,00	0,18	31,22	99.550,59	26,00	108.788,83		527.207,42
03/2018	332.133,62	0,07	31,13	103.393,20	25,50	111.059,34		546.586,16
04/2018	347.565,26	0,21	30,86	107.258,64	25,00	113.705,98		568.529,88
05/2018	346.437,52	0,43	30,30	104.970,57	24,50	110.594,98		562.003,07
06/2018	359.475,76	1,43	28,46	102.306,80	24,00	110.827,81		572.610,37
07/2018	362.892,51	0,25	28,14	102.117,95	23,50	109.277,46		574.287,92
08/2018	366.635,11	0,00	28,14	103.171,12	23,00	108.055,43		577.861,66
09/2018	372.602,43	0,30	27,76	103.434,43	22,50	107.108,29		583.145,15
10/2018	360.408,42	0,40	27,25	98.211,29	22,00	100.896,34		559.516,05
11/2018	360.887,79	-0,25	27,57	99.496,76	21,50	98.982,68		559.367,23
12/2018	364.799,93	0,14	27,39	99.918,70	21,00	97.590,91		562.309,54
13/2018	350.140,88		27,39	95.903,59	21,00	93.669,34		539.713,81
01/2019	380.292,81	0,36	26,93	102.412,85	20,50	98.954,66		581.660,32



DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

02/2019	388.056,67	0,54	26,25	101.864,88	20,00	97.984,31	587.905,86
03/2019	403.172,12	0,77	25,28	101.921,91	19,50	98.493,34	603.587,37
04/2019	413.131,75	0,60	24,54	101.382,53	19,00	97.757,71	612.271,99
05/2019	417.277,62	0,15	24,35	101.607,10	18,50	95.993,67	614.878,39
06/2019	410.306,45	0,01	24,34	99.868,59	18,00	91.831,51	602.006,55
07/2019	408.841,76	0,10	24,21	98.980,59	17,50	88.868,91	596.691,26
08/2019	407.319,25	0,12	24,07	98.041,74	17,00	85.911,37	591.272,36
09/2019	406.702,95	-0,05	24,13	98.137,42	16,50	83.298,66	588.139,03
10/2019	396.809,12	0,04	24,08	95.551,64	16,00	78.777,72	571.138,48
11/2019	397.423,68	0,54	23,41	93.036,88	15,50	76.021,39	566.481,95
12/2019	394.942,99	1,22	21,92	86.571,50	15,00	72.227,17	553.741,66
13/2019	395.233,40		21,92	86.635,16	15,00	72.280,28	554.148,84
01/2020	384.444,40	0,19	21,69	83.385,99	14,50	67.835,41	535.665,80
02/2020	386.248,38	0,17	21,49	83.004,78	14,00	65.695,44	534.948,60
03/2020	416.500,15	0,18	21,27	88.589,58	13,50	68.187,11	573.276,84
04/2020	420.299,30	-0,23	21,55	90.574,50	13,00	66.413,59	577.287,39
05/2020	418.622,55	-0,25	21,85	91.469,03	12,50	63.761,45	573.853,03
06/2020	415.694,52	0,30	21,49	89.332,75	12,00	60.603,27	565.630,54
07/2020	413.694,24	0,44	20,96	86.710,31	11,50	57.546,52	557.951,07
08/2020	410.473,38	0,36	20,52	84.229,14	11,00	54.417,28	549.119,80
09/2020	438.326,55	0,87	19,48	85.386,01	10,50	54.989,82	578.702,38
10/2020	465.971,61	0,89	18,43	85.878,57	10,00	55.185,02	607.035,20
11/2020	466.019,03	0,95	17,31	80.667,89	9,50	51.935,26	598.622,18
12/2020	456.852,30	1,46	15,63	71.406,01	9,00	47.543,25	575.801,56



DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

13/2020	493.066,13		15,63	77.066,24	9,00	51.311,91	621.444,28
01/2021	468.848,66	0,27	15,31	71.780,73	8,50	45.953,50	586.582,89
02/2021	470.337,31	0,82	14,38	67.634,51	8,00	43.037,75	581.009,57
03/2021	452.814,17	0,86	13,40	60.677,10	7,50	38.511,85	552.003,12
04/2021	488.555,25	0,38	12,97	63.365,62	7,00	38.634,46	590.555,33
05/2021	496.711,26	0,96	11,90	59.108,64	6,50	36.128,29	591.948,19
06/2021	487.249,66	0,60	11,23	54.718,14	6,00	32.518,07	574.485,87
07/2021	486.141,15	1,02	10,11	49.148,87	5,50	29.440,95	564.730,97
08/2021	486.701,24	0,88	9,15	44.533,16	5,00	26.561,72	557.796,12
TOTAL:	21.357.959,02			4.850.923,55		4.375.554,08	30.584.436,65